Datum in quindenis festi Resur<reccionis domi>ni2, anno eiusdem
Mni° CCCm° quinquagesimo tercio ; discretis viris Dominico preposito,
Benedict° cantore et decano ac Lorando custode, canonicis ecclesie nostre
existentibus.

<Pe verso de aceeap: mind :> Un text ilizibil din 1344-1362 privitor
la o hotärnicire de la Silivas.

Capitlul bisericii Transilvaniei, tuturor credinciosilor intru Hristos,
atit celor de fata cit i celor viitori, care vor vedea aceastà scrisoare, min-
tuire intru cel ce duce la adevarata mintuire. Prin rindurile acestea vrem
sà ajungà la cunostinta tuturor cà Nicolae, fiul lui Nicolae, fiul lui Zench,
venind in fata noastrà, ne-a arAtat o scrisoare deschisà, cu cuprinsul de mai
jos, rug-indu-ne cu umulintá, ca spre mai mare chezàsie i pàstrare a dreptu-
lui sàu sà binevoim a pune sà fie transcrisà i sà fie intocmità in chip de
privilegiu al nostru. Cuprinsul acestei scrisori este astfel : <Urmeaili actul
lui Petra, vicevoievodul Transilvaniei, din 1 mai 1345, Sintimbru>.

lar noi, incuviintind cererea numitului Nicolae, fiul lui Nicolae, am
pus sà se transcrie sus-zisa scrisoare din cuvint in cuvint i sà se int6reasck
Cu puterea pecetii noastre atirnate.

Dat in a cincisprezecea zi a sàrbàtorii Ynvierii domnului, in anul
aceluiasi o mie trei sute cincizeci i trei, pe cind fiintau chibzuitii bàrbati
Dominic prepozit, Benedict cantor si decan i Lorand custode, canonici
ai bisericii noastre.

Arh. Nat. 1VIagh. Dl. 30 296. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1345.
Concept orig. perg., cu rupturi i pete de umezealit.

Rupt 0,5 cm, intregit dupit sens.
Rupt cca 1,5 cm, intregit duph sens.

186 1353, aprilie 20 (X//. Kalendas Maii, anno primo), Avignon..

Ludovic 1, regele Ungariei, cere papei Inocentiu al VI-lea sä numeascA
pe capelanul sä.0 loan <al lui Henric> de Scherffemberg, arhidiaconul de
Arad, din dieceza Cenadului, intr-o prepoziturà din dieceza de Gy6r.
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Arh. Vat., Reg. Suppl. 23, fol. 137 r. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/
1353.
Orig. hirtie.
REGESTE : Bossányi, II., p. 264, nr. 6.

187 1353 aprilie 24.

Lodouicus, dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croade, Rame, Seruie,
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanusl
et honoris montis sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, tam
presentibus, quam futuris, notitiam presentium habituris, salutem in
omnium salvatore. Regia celsitudo de utilitate commodosa sibi subiectorum
attenta meditatione debet invigilare et, cum eorum commodo et utilitati
providebit, in eorum quiete fovetur et quiescit in pace subiectorumque
numerus in fidelitate sacre regie corone augetur continuis incrementis.
Proinde ad universoruna notitiam harum serie volumus pervenire quo cl
nos civitatem nostram Byztricia vocatam, in partibus Transsiluanis existen-
tem, regie gratie dono prosequi volentes et amplecti, pro utilitate com-
modosa civium et hospitum nostrorum de eadem, ad humilem supplicationem
ipsorum, per Martinum, filium Johannis, et Stephanum, filium Petri,
iuratos cives de eadem, ad nostram maiestatem transmissos, nobis humili-
ter porrectam, nundinas seu congregationem generalem ac forum annuale,
ab °rani iurisdictione et potestate quorumlibet magnatum et baronum
regni nostri, specialiter vero woyuode Transsiluani vel vices suas gerentium
pro tempore constitutorum, penitus liberum et exemptum, iuxta modum,
morem et libertatem nundinarum seu fori annualis Bude celebran i consueti,
in dicta civitate nostra celebraril duximus perpetuo concedendum, ita
videlicet, quod predicte nundine, congregatio generals seu forum annuale
debet inchoari in festo beati Bartholomei apostoli, usque quindenas eiusdem
festi in singulis minis duraturum. Nihilominus mercatores, institores ac
cuiusvis status et conditionis homilies ad dictam congregationem seu forum
annuale de quibuscunque partibus regni nostri et aliorum regnorum cir-
cumiacentiumn cum eorum rebus et mercibus ac bonis, cuiuisvis generis exis-
tant, libere veniant et secure. Durante quoque dicta congregatione seu
foro generali, numero dierum superius enarrato, nullus de eisdena forensi-
bus, mercatoribus et hominibus ad ipsam congregationem confluentibus
et etiam ab incolis et habitatoribus dicte nostre civitatis in eadem civitate
seu area ipsius congregationis et fori generalis aliquod tributum seu exacti-
onem tributariam recipere valeat atque possit. Preterea mercatores vel
alii cuiuisvis status homines in ipsa congregatione se mutuo nullatenus
possint arestare2 seu prohibere, nec in ipsa congregatione magnatum quicun-
que et baronum, specialiter vero woyuoda Transsiluanus et vices suas
gerentes ac comes de Byzstricia seu iudex noster in ipsa dvitate pro tem-
pore constitutus, iurisdictionem seu potestatem aliquam habere possint
et exercere, sed universe cause in ipsa congregatione emergende per iuratos
eiusdem civitatis nostre discutiantur et fine debito terminentur. In cuius
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes eisdem civibus et hospiti-
bus nostris concessimus literas nostras privilegiales, pendentis et autentici
sigilii nostri duplicis munimine roboratas.